
ISTITUTO COMPRENSIVO 
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana

SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022 e-mail: gric81900a@istruzione.it                                                

OGGETTO: Acquisto di notebook necessari alla fruizione individuale delle attività di DDI - mediante 
Affidamento Diretto.

Esercizio Protocoll
o

Progetto Data CIG CUP ordine Importo iva 
esclusa

2021  A/6/e A 1.1 2.3.9 27/05/2021   Z1C31E47C9  D69J21004950002 4832 € 1.118,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

AI SENSI del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);
TENUTO CONTO del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107;
VISTO l’art.  1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale ogni Istituto sarà
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);
CONSIDERATA la necessità di acquistare notebook per la DDI;
VISTO il finanziamento relativo al DGR 1631/2020  - Contributi alle Istituzioni scolastiche della Toscana per la
didattica a  distanza.  Assegnazione  risorse  regionali  integrative  all'Istituto  Superiore  Leonardo da Vinci  di
Firenze;
CONSIDERATI il  principio  di  proporzionalità,  oltre  al  principio  di  economicità  ed  efficacia  dell'attività
amministrativa, nell’attività negoziale (art.36 D. Lgs. 50/2016); 
VISTA l'urgenza di ricevere il materiale entro il più breve tempo possibile;
VERIFICATI i tempi di consegna necessari per ricevere il prodotto individuati;
EFFETTUATA una indagine esplorativa del mercato attraverso la consultazione del MEPA e la richiesta ad altri
fornitori dello stesso tipo di bene dal quale non risulta disponibilità dello stesso prodotto a uguale o minor
prezzo ed in breve tempo;
VISTO il preventivo della ditta Elettropoint di Roccastrada;
CONSIDERATI il  principio  di  proporzionalità,  oltre  al  principio  di  economicità  ed  efficacia  dell'attività
amministrativa, nell’attività negoziale (art.36 D. Lgs. 50/2016); 
VISTO che l’importo è al di sotto del limite fissato dal Consiglio d’Istituto per gli affidamenti diretti secondo
la delibera 47 del 20 aprile 2020;
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto;

Rev.01/03/2017

Al Direttore SGA
Al Consiglio di Istituto
Sede

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004832 - 27/05/2021 - A6e - Preventivi, ordinat - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana

SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022 e-mail: gric81900a@istruzione.it                                                

VERIFICATA la disponibilità di fondi;

DETERMINA

1) Di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto dalla ditta Elettropoint di Roccastrada dei prodotti 
come da allegato;

2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituto in 
”Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell'art. 29 D.lgs. 50/2016;

3) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il DSGA 
Paolo Brizzi.

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio  indicato in oggetto e risponde
ai principi di efficienza, efficacia e tempestività oltre che di rotazione. 

Rev.01/03/2017

Il Dirigente Scolastico
Cristiano Lena

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004832 - 27/05/2021 - A6e - Preventivi, ordinat - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it

	​ SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
	​ OGGETTO: Acquisto di notebook necessari alla fruizione individuale delle attività di DDI - mediante Affidamento Diretto.

	​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	​ DETERMINA


		2021-05-27T10:02:30+0200
	Lena Cristiano




